
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

 

15.11.2023  № 18/10 

 
 

 

О перечне местных праздников и 

иных зрелищных мероприятий, 

местных традиций муниципального 

округа Алтуфьевский на 2024 год 

  

 

 

 

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 8 Закона города Москвы 

от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

пунктом 6 части 2 статьи 3 Устава муниципального округа Алтуфьевский, Совет 

депутатов муниципального округа Алтуфьевский решил: 

1. Утвердить перечень местных праздников и иных зрелищных мероприятий, 

местных традиций муниципального округа Алтуфьевский на 2024 год (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский 

www.altufmun.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Алтуфьевский Шуршикова В.В. 

 

 

Глава муниципального округа  

Алтуфьевский            В.В. Шуршиков 

 
 

 

 

 

http://www.altufmun.ru/


 2 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Алтуфьевский 

от 15.11.2023   № 18/10 

 

 

Перечень 

местных праздников и иных зрелищных мероприятий,  

местных традиций муниципального округа Алтуфьевский  

на 2024 год 

 

 

1. Праздничные и иные зрелищные мероприятия: 

1.1. Мероприятия, посвящённые Дню герба и флага города Москвы 

(сувенирная продукция); 

1.2. Мероприятия, посвящённые Дню города; 

1.3. Мероприятия, посвящённые Новому году. 

 

2. Мероприятия, направленные на патриотическое воспитание 

подрастающего поколения (экскурсии, митинги, встречи и прочее): 

- к Дню памяти и скорби «Память жива в сердцах поколений»;  

- к Дню начала контрнаступления советских войск против немецко-

фашистских войск в битве под Москвой. 

 

3. Местные традиции: 

3.1. Фестиваль «Театральная весна в Алтуфьево». 

 


